УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта постановления Правительства Республики

Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Марий Эл»

а) Вид и наименование проекта нормативного правового акта:

Постановление Правительства Республики Марий Эл «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Республики

Марий Эл».

Нормативный правовой акт вступает в силу по истечении десяти

дней со дня его официального опубликования.

б) Разработчик проекта нормативного правового акта

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики

Марий Эл.

в) Для возможности отклонения фактического времени

отправления транспортного средства от установленного расписанием

с учетом изменения средней скорости движения транспортного средства

в зависимости от интенсивности движения транспортного потока,

пассажиропотока, погодных условий и других факторов, влияющих на

ее изменение.

г) При введении на законодательном уровне обязанности

соблюдения перевозчиком установленного расписания движения без

предоставления возможности разумного отклонения от этого расписания

влечет за собой прекращение действия свидетельств на право

осуществления перевозок пассажиров и багажа на территории

Республики Марий Эл, так как на сегодняшний день отклонение

от установленного расписания приравнено к невыполнению рейсов.

Принятие проекта окажет на перевозчиков стимулирующее

воздействие в части повышения качества и удобства регулярных

пассажирских перевозок.

д) Круг лиц, на которых будет распространено действие

нормативного правового акта: юридические лица, индивидуальные

предприниматели, участники договора простого товарищества,

осуществляющие регулярные перевозки по межмуниципальным и

муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

Необходимость установления переходного периода и (или)

отсрочки введения предлагаемого регулирования, необходимость

распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие

отношения отсутствует.

е) Краткое изложение цели регулирования:

Проект постановления разработан в целях повышения уровня

и показателей качества транспортного обслуживания населения

Республики Марий Эл при осуществлении перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом по межмуниципальным и муниципальным

маршрутам регулярных перевозок, выраженное в возможности

отклонения фактического времени отправления транспортного средства

от установленного расписанием, указанным в приложении

к свидетельству, в большую или меньшую сторону.

___________